
Постановление Правительства Ленинградской области от 01.09.2015 N 342 (ред. от 13.09.2024) "О проведении эксперимента по формированию аттестационных комиссий для
проведения аттестации государственных гражданских служащих Ленинградской области, замещающих должности государственной гражданской службы категории "Руководители

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 сентября 2015 г. N 342

О ПРОВЕДЕНИИ ЭКСПЕРИМЕНТА ПО ФОРМИРОВАНИЮ АТТЕСТАЦИОННЫХ
КОМИССИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ АТТЕСТАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ КАТЕГОРИИ

"РУКОВОДИТЕЛИ" ВЫСШЕЙ И ГЛАВНОЙ ГРУПП ДОЛЖНОСТЕЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Ленинградской области
от 24.02.2016 N 39, от 30.05.2017 N 180, от 20.07.2020 N 505,

от 06.04.2023 N 217, от 13.09.2024 N 633)

В соответствии с частью 6 статьи 66 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О
государственной гражданской службе Российской Федерации", в соответствии с пунктом 3 Положения о
порядке организации экспериментов, направленных на развитие государственной гражданской службы
Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, утвержденного постановлением
Правительства Ленинградской области от 25 января 2021 года N 20, Региональной программой развития
государственной гражданской службы Ленинградской области в органах исполнительной власти
Ленинградской области, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 19
ноября 2021 года N 732, Правительство Ленинградской области постановляет:
(преамбула в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 06.04.2023 N 217)

1. Провести эксперимент по формированию аттестационной комиссии для проведения аттестации
государственных гражданских служащих Ленинградской области, замещающих должности государственной
гражданской службы категории "Руководители" высшей и главной групп должностей государственной
гражданской службы в Администрации Ленинградской области (далее - эксперимент).
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 06.04.2023 N 217)

2. Образовать в порядке эксперимента аттестационную комиссию для проведения аттестации
государственных гражданских служащих Ленинградской области, замещающих должности государственной
гражданской службы категории "Руководители" высшей и главной групп должностей государственной
гражданской службы в Администрации Ленинградской области (далее - комиссия), в составе согласно
приложению.
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 06.04.2023 N 217)

3. Установить, что персональный состав комиссии утверждается правовым актом Администрации
Губернатора и Правительства Ленинградской области.
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 20.07.2020 N 505)

4. Установить, что секретарь комиссии не принимает участие в обсуждении вопросов, отнесенных к
компетенции комиссии, и не обладает правом голоса при принятии комиссией решений. В случае равенства
голосов при принятии комиссией решений решающим является голос председателя комиссии.

5. Условия и сроки проведения эксперимента, а также порядок, условия и сроки представления
итоговых отчетов определены Региональной программой развития государственной гражданской службы
Ленинградской области в органах исполнительной власти Ленинградской области.
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 13.09.2024 N 633)

6. Ответственным за проведение эксперимента определить первого вице-губернатора Ленинградской
области - руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области.
(в ред. Постановлений Правительства Ленинградской области от 20.07.2020 N 505, от 06.04.2023 N 217)

Временно исполняющий
обязанности Губернатора

Ленинградской области
А.Дрозденко

Дата печати: 24.12.2024  Система КонсультантПлюс: Санкт-Петербург и Ленинградская область  Лист 1



Постановление Правительства Ленинградской области от 01.09.2015 N 342 (ред. от 13.09.2024) "О проведении эксперимента по формированию аттестационных комиссий для
проведения аттестации государственных гражданских служащих Ленинградской области, замещающих должности государственной гражданской службы категории "Руководители

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Ленинградской области
от 01.09.2015 N 342

СОСТАВ
АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ АТТЕСТАЦИИ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
КАТЕГОРИИ "РУКОВОДИТЕЛИ" ВЫСШЕЙ И ГЛАВНОЙ ГРУПП ДОЛЖНОСТЕЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области

от 06.04.2023 N 217)

Председатель аттестационной комиссии

Первый вице-губернатор Ленинградской области - руководитель Администрации Губернатора и
Правительства Ленинградской области

Заместитель председателя аттестационной комиссии

Первый заместитель руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской
области

Члены аттестационной комиссии:

Первый заместитель председателя комитета правового обеспечения Ленинградской области

Руководитель органа исполнительной власти Ленинградской области, в котором государственный
гражданский служащий, подлежащий аттестации, замещает должность государственной гражданской
службы Ленинградской области (за исключением случаев, когда аттестация проводится в отношении
руководителя органа исполнительной власти Ленинградской области, замещающего должность
государственной гражданской службы Ленинградской области)

Независимые эксперты - специалисты, приглашаемые Администрацией Губернатора и Правительства
Ленинградской области (два человека)

Представитель общественного совета в случаях, предусмотренных федеральным законом

Секретарь аттестационной комиссии

Представитель управления государственной службы и кадров Администрации Губернатора и
Правительства Ленинградской области

Дата печати: 24.12.2024  Система КонсультантПлюс: Санкт-Петербург и Ленинградская область  Лист 2


